وی، بر این مبنا، خانوار را، به شرطی که اکثریت قریب به اتفاق اعضای آن - مانند آنچه در نتایج سرشماری سال ۱۳۴۵ ملاحظه می شود - با رئیس خانوار قرابت نسبی یا سببی داشته باشند، مترادف خانواده می خواند.

رودلف-توبا (1979, p. 219)، در تحقیق سال ۱۳۵۸ خود در شهر صنعتی اراک، افراد خانواده را مشتمل از خویشاوندان نسبی و سببی می داند که در یک واحد مکانی مشترک زندگی می کنند و خورد و خوراک مشترکی دارند. برخی از اعضای خانواده می توانند، به دلایل گوناگون، چون خرید، کار، تحصیل، تعطیلات، مریضی، ملاقات با دیگران یا خدمت سربازی، خانواده را برای مدت محدودی ترک گویند.

از جمله، در تحقیقات زیر، از این منبع بهره‌گیری شده است:

Nassehi-Behnam, 1985, 560-561; Rudolph-Tuba, 1979, 221-222; Djohani, 1982, 165-168.

(۴) - بهنام، ۱۳۵۲، ص ۱۸. تحقیقات دیگری، چون تحقیق گرکه در سال ۱۹۶۳/۱۳۴۲ و بررسی رودلف-توبا در سال ۱۹۷۳/۱۳۵۳، نتایج تحقیقات بهنام را تقریباً تأیید می‌کنند. گرکه، در تحقیقات خود در ایران، به این نتیجه می‌رسد که ۷۰ درصد خانوارهای مورد مطالعه وی از یک خانواده (زن و شوهر و فرزندان) تشکیل یافته‌اند. این نظر موافق تحقیق گرکه (1975, p.84) و رودلف-توبا است.

پوروالی معتقد بود که اصولاً زبان فارسی زبان کلمات متعدد و مترادف است. وی گفت: طی پنجاه سال کار نویسندگی متوجه شده‌ام که هر گاه سعی در خلاصه کردن کلام داشته و از کلمات کمتری استفاده کرده‌ام حرف مرا نفهمیده‌اند.

انوری گفت: کلمه عمومی نداریم بلکه هر کلمه‌ای در زبان فارسی به مقوله خاصی تعلق دارد، مثل خَلْف و سَلَف.

(۸) با اعلام سال ۱۳۶۹/۱۹۹۰، از طرف یونسکو، به عنوان سال بزرگداشت فردوسی، مراسمی در ایران و برخی دیگر از کشورهای جهان برگزار گردید. بنیاد فرهنگی محوی نیز، در روزهای ۲۴ و ۲۵ شهریور ۱۳۶۹/۱۵ و ۱۶ سپتامبر ۱۹۹۰، مجموعه سخن‌رانی‌هایی را، با عنوان «کنگره بزرگداشت شاهنامه به انگیزه گذشت هزار سال از سرایش آن»، در دانشگاه کلن آلمان برگزار کرد. در این کنگره، نه تن از استادان ایرانی از کشورهایی چون ایران، چین، پاکستان، ایالات متحده آمریکا و آلمان حضور داشتند.